

Protokół Nr 33/2020
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki
z dnia 26 listopada 2020 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Opracowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej na 2021 r.
4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2021 r.
5. Spotkanie z Nadleśniczym w sprawie lasu Kumiecie – wizyta w terenie.
6. Wolne wnioski.

Do pkt 1

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz. Powitała członków komisji, pracowników Urzędu, przybyłych gości oraz media.

Do pkt 2

Przewodnicząca Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła porządek posiedzenia.
Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Zastępca Skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że projekt budżetu na 2021 r. jest budżetem deficytowym.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, że na oświatę zakłada się kwotę o 5 mln mniej w stosunku do realizacji w tym roku. Zapytał, z jakich powodów jest zakładany mniejszy plan a później w trakcie roku jest zwiększany.

Zastępca Burmistrza Joanna Łabanowska odpowiedziała, że koszty oświaty rosną nieproporcjonalnie do kosztów generowanych przez oświatę. W trakcie roku o ok 30% wzrastają wynagrodzenia niż w latach ubiegłych. W ciągu roku samorząd otrzymuje dofinansowania, korzysta z dotacji z rezerwy oświatowej i tym samym środki w ciągu roku się zwiększają. Poinformowała, że został powołany zespół do spraw oświaty, który ma na celu sprawdzić jak ma funkcjonować w takim okresie.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał, z czego wynika wzrost o 10% wynagrodzeń w Urzędzie miejskim.

Zastępca Skarbnika Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że jest to związane ze wzrostem wynagrodzenia od stycznia 2021 r., wzrostem dodatków stażowych.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał, z czego wynika spadek o 280.000,00 zł wsparcia finansowe uczniów.

Zastępca Skarbnika Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że jest to prognoza. Po uzyskaniu decyzji z Urzędu Marszałkowskiego ulegnie zmianie.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał, z czego wynika spadek o 8 mln w dziale ochrona zdrowia.

Zastępca Skarbnika Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że wynika m.in. zakończeniem realizacji projektu unijnego.

Radny Andrzej Tobolski zapytał, dlaczego w dziale 851 planuje się na wydatki związane z Zakładem Przyrodolecznictwem skoro prace są wstrzymane i prawdopodobnie potrwa to ok 4 miesiące.

Zastępca Burmistrza Joanna Łabanowska odpowiedziała, że prace są wstrzymane ale procedury trwają. Urząd Marszałkowski zatwierdza harmonogram, budżet jest zmienny i może zmienić się w grudniu.

Radny Andrzej Tobolski zapytał, kto będzie prowadzić nabór – PWiK czy Urząd Miejski, gdyż nie widzi w projekcie zabezpieczonych środków na zatrudnienie.

Zastępca Skarbnika Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że środki na zatrudnienie są zabezpieczone w rozdziale 70005 w kwocie 300 000,00 zł.

Radny Zbigniew Makarewicz zapytał, czy zostanie przedstawiony do końca roku projekt uchwały w sprawie likwidacji oddziału szkolnego w SP 5 w Jabłońskich.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz Kordjak odpowiedziała, że nie ma zamiaru na dzień dzisiejszy likwidowania oddziału szkolnego, gdyż nie wiadomo czy od nowego roku szkolnego będą chętni uczniowie

do uczęszczania do filii.

Radny Andrzej Tobolski zapytał, jaki jest roczny koszt utrzymania filii w Jabłońskich w gotowości.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz Kordjak odpowiedziała, że 11-12 dzieci uczęszcza do oddziału przedszkolnego z opieką i wyżywieniem.

Członek Komisji Marian Mioduszewski zapytał, czy oddziały 1-3 nie generują kosztów.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz Kordjak odpowiedziała, że nauczyciele są rozdysponowani w innych placówkach.

Członek Komisji Marian Mioduszewski zapytał, czemu na doksztalcanie nauczycieli jest przeznaczona kwota tylko w wysokości 51.000,00 zł.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz Kordjak odpowiedziała, że doksztalcanie jest zapewnione ustawowo. W trakcie roku będą środki będą modyfikowane, do końca listopada szkoły składają plany doksztalcania.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał, czy również są finansowane studia dla nauczycieli.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz Kordjak odpowiedziała, że jest taka możliwość. Studia podyplomowe są finansowane do 1500 zł za semestr spośród 8 specjalizacji określonych w uchwale.

Członek Komisji Marian Mioduszewski zapytał, czy na szkolenie pracowników w 2021 r. było mniejsze zapotrzebowanie na doksztalcanie zawodowe, gdyż została przeznaczona kwota 21 450,00 zł.

Zastępca Burmistrza Joanna Łabanowska odpowiedziała, że jest to kwota wystarczająca ale w przypadku wystąpienia potrzeby środki mogą być zmieniane w budżecie w trakcie roku.

Zastępca Skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że w bieżącym roku koszty były wyższe ze względu na nowych pracowników.

Członek Komisji Józef Wawrzyn powiedział, by zwiększyć przychody poprzez podniesienie atrakcyjności gminy co zwiększy ilość zakupu działek a za tym idzie wpływ także podatku do gminy.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, że właściciele działek w strefie uzdrowiskowej nie mogą budować obiektów mieszkalnych. Zapytał, na co przeznaczone są w następnym roku środki z opłaty uzdrowiskowej.

Zastępca Burmistrza Joanna Łabanowska odpowiedziała, że na bieżącą działalność PWiK.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zwrócił się z prośbą o przekazanie kopii protokołu z kontroli z 2019 r. Urzędu Wojewódzkiego w sprawie wydatkowania opłaty uzdrowiskowej.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że w latach wcześniejszych był projekt na modernizację stadionu ale nie został zrealizowany.

Zastępca Burmistrza Joanna Łabanowska odpowiedziała, że wniosek o dofinansowanie na modernizację stadionu był składany ale dofinansowanie pokrywało 30% inwestycji. Szacunkowy kosztorys stadionu obciąża w kwocie 8-10 mln by spełnić oczekiwania sportowców. Jeżeli będzie możliwość pozyskania środków zewnętrznych to gmina będzie się o nie starać.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że wystosuje pismo do Ministra Środowiska w sprawie nielegalnego składowiska masy bitumicznej oraz wspomniał, że kończy się dokumentacja ul. Bocznej.

Członek Komisji Marian Mioduszewski powiedział, by do budżetu wprowadzić inwestycję w sprawie ciągu pieszo-rowerowego na ul. Żeromskiego.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, że z 11 składanych wniosków przez Komisję 2 zostały częściowo przyjęte. Dokończenie oświetlenia ul. Wiosennej ok 40 000 zł. Zwiększenie do 15 000 zł środki na Rady Osiedli, zagospodarowanie terenu przy pomniku Kanta, doświetlenie przejść dla pieszych na terenie miasta, doświetlenie ul. Lipowej, rozpoczęcie dokumentacji technicznej łącznika drogi DW 651 drogą krajową 65. Zawniósł o wprowadzenie ww. projektu do budżetu.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że przychyliła się do wniosków radnego Zbigniewa Mieruńskiego. W 2017 r. odbyła się rozmowa z Kierownikiem Wydziału WIK Jarosławem Duchnowskim w sprawie oświetlenia przejść dla pieszych na terenie Pl. Zwycięstwa. Zwróciła się o przeznaczenie środków w budżecie gminy na 2021 na oświetlenie inwestycji Pumptrack.

Zastępca Burmistrza Joanna Łabanowska powiedziała, że w sprawie drogi DW 651 gmina czeka na decyzję Urzędu, gdzie istnieje możliwość sporządzenia dokumentacji ze środków zewnętrznych.

Do pkt 4

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz zapytała, czy członkowie Komisji mają uwagi bądź propozycje do przesłanego planu pracy na 2021 r.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zaproponował, by plan pracy Komisji opracować na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz zapytała członków Komisji o opinię w związku z wnioskiem radnego Zbigniewa Mieruńskiego.

Członkowie Komisji przychyliłi się do wniosku.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że plan pracy Komisji zostanie opracowany na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Do pkt 5

Zastępca Nadleśniczego Tomasz Waraksa powiedział, że leśnictwo Kumiecie znajdujące się w Nadleśnictwie Gołdap i ma swoje drzewostany poza obszarem Puszczy Rominckiej. Cięcia drzew są realizowane tylko pod kątem bezpieczeństwa. Wszystko jest oparte na planie urządzania lasu.

Nadleśniczy Daniel Chochulski powiedział, że na 450 ha obszaru na 40% w tym dziesięcioleciu nie były wykonywane żadne prace.

Zastępca Nadleśniczego Tomasz Waraksa powiedział, że 2 razy w roku jest dokonywany przegląd lasu pod względem bezpieczeństwa w miejscach przebywania osób. Usuwane są drzewa, które tego wymagają. Głównie na szlakach komunikacyjnych, rowerowych, turystycznych.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, że las pełni ważną funkcję społeczną i warto to szczególnie ująć w planie. Zapytał, co znaczy wyrąb 4d.

Zastępca Nadleśniczego Tomasz Waraksa powiedział, że jest kilkanaście rodzajów zagospodarowania lasu pod względem odnowienia pokoleniowego. Wyrąb 4d polega na wyeliminowaniu starych, zagrażających życiu drzew i tym samym zabieg ten daje możliwość odsłonięcia w warstwie dolnej, co sprzyja odnowieniu naturalnemu młodym drzewom. Dodał, że jeszcze jedna rębnia została do wykonania w tym 10-leciu. Pojedynczymi cięciami będą usuwane pojedyncze drzewa. Drzewostan, który był ostatnio pielęgnowany to powierzchnia 27 ha. Zabiegi pielęgnacyjne są głównie wykonywane w okresach jesienno - zimowych za pomocą harwesterów, które nie wjeżdżają w każde miejsce tylko wytyczają trasy którymi się poruszają. Posiadają wysięgnik o długości 15m. Forwarder zbiera wycięte drzewo i je składa. Po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych droga jest przywracana do stanu poprzedniego przeważnie na wiosnę.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał o HCWF 6 tj. lasy kluczowe dla tożsamości kulturowej lokalnych społeczności. Zapytał, czy stworzenie takiego lasu z lasu Kumiecie w przyszłej perspektywie jest możliwe.

Nadleśniczy Daniel Chochulski odpowiedział, że była brana pod uwagę taka możliwość ale nie będzie to dotyczyć całego kompleksu leśnego. Dodał, że na etapie tworzenia planu urządzania lasu jednostki samorządu terytorialnego będą mogły dodawać propozycje do planu.

Zastępca Nadleśniczego Tomasz Waraksa powiedział, że plan jest opracowywany przez 2 lata.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał, jak Nadleśnictwo widzi współpracę z gminą. Radny zaproponował, by oznakować ścieżki w formie map, ścieżek rekomendowanych do uprawiania sportu, rekreacji oraz by zrobić działania edukacyjne.

Nadleśniczy Daniel Chochulski powiedział, że las cały czas jest dostępny, spełnia funkcje społeczne.

Zastępca Nadleśniczego Tomasz Waraksa powiedział, że współpraca z gminą bardzo dobrze funkcjonuje zwłaszcza z OSiR. Praktycznie w każdym miesiącu jest udostępniany teren na liczne imprezy sportowe. Podkreślił, że nadleśnictwo jest otwarte na współpracę z gminą, na inicjatywę gminy, by stworzyć dla mieszkańców coś wyjątkowego do celów rekreacji.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, by na etapie konsultacji kolejnego planu powiadomić gminę.

Zastępca Nadleśniczego Tomasz Waraksa odpowiedział, że przy pracach przy obowiązującym planie brali udział przedstawiciele gminy.

Redaktor portalu GOLDAP.INFO Jacek Rakowski podzielił się pomysłami odnośnie ścieżek oraz oznakowań.

Zastępca Nadleśniczego Tomasz Waraksa powiedział, by gmina wykonała ze swojej strony plan zagospodarowania lasu Kumiecie oraz zagospodarowała środki na wykonanie a Nadleśnictwo przeznaczy teren na realizację.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz podziękowała za możliwość spotkania, przedstawienia i wyjaśnienia zaistniałej sytuacji, która została przedstawiona na lokalnym portalu.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodnicząca Komisji
Wioletta Anuszkiewicz